2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   21.07.2021
	№
	784

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Первомайского района на 2022 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:

1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Первомайского района на 2022 год  (прилагается).

2. Разместить, настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.

  3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 02.07.2020 № 695 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Первомайского района на 2021 год» (в редакции от 15.09.2020 № 1079).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                            (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)                              А.Е. Иванов

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 21.07.2021  № 784

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Первомайского района                на 2022 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на 2022 год.
1.2.Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения

2.1. В соответствии с решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.10.2018 № 98 «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Первомайского района» в поселения передается только часть полномочий, а именно содержание автомобильных дорог в соответствии с отчетом № 3 ДГМО.
2.2. Распределение средств муниципального дорожного фонда производится в соответствии с категорией и протяженностью дорог в поселении с учетом нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования Первомайский район Алтайского края (далее – нормативы) утвержденных постановлением администрации Первомайского района от 23.08.2018 № 1004.

3. Расчет межбюджетного трансферта

3.1. Автомобильные дороги местного значения относятся к I, III и IV категориям по СНиП.
Норматив на содержание на 2022 год составляет:
Дороги категории I - 12,2 тыс. руб./км в год (V кат) * 2,03 * 1,062 (инфляция 2020) * 1,04 (инфляция 2021) * 1,06 (инфляция 2022) = 29,00 тыс. руб./км в год;
Дороги категории III - 12,2 тыс. руб./км в год (V кат) * 1,14 * 1,062 (инфляция 2020) * 1,04 (инфляция 2021) * 1,06 (инфляция 2022) = 16,28 тыс. руб./км в год;
Дороги категории IV - 12,2 тыс. руб./км в год (V кат) * 1,05 * 1,062 (инфляция 2020) * 1,04 (инфляция 2021) * 1,06 (инфляция 2022) = 15,00 тыс. руб./км в год.
3.2. Распределение межбюджетных трансфертов по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Первомайского района на 2022 год в части содержания дорог.

	Наименование муниципального образования
	Кол-во км. по отчету № 3-дг (мо) на 01.01.2021
	в том числе по категориям
	Межбюджетный трансферт на 2022 год (тыс. рублей)

I

III

IV

	Акуловский
	33,8
	2,1
	2,7
	29,0
	539,9

	Баюновоключевский
	42,5
	0,0
	0,0
	42,5
	637,5

	Березовский
	110,7
	20,6
	69,4
	20,7
	2 037,7

	Бобровский
	85,1
	17,4
	6,6
	61,1
	1 528,5

	Боровихинский
	73,7
	0,0
	24,5
	49,2
	1 136,9

	Жилинский
	26,0
	12,0
	0,0
	14,0
	558,0

	Журавлихинский
	17,6
	0,0
	0,0
	17,6
	264,0

	Зудиловский
	61,0
	1,0
	41,5
	18,5
	982,1

	Логовской
	45,1
	3,1
	18,8
	23,2
	744,0

	Новоберезовский
	10,5
	0,0
	2,6
	7,9
	160,8

	Первомайский
	55,9
	16,0
	35,4
	4,5
	1 107,8

	Повалихинский
	44,5
	0,0
	4,9
	39,6
	673,8

	Рассказихинский
	28,7
	0,0
	0,0
	28,7
	430,5

	Санниковский
	133,8
	86,9
	0,0
	46,9
	3 223,6

	Северный
	31,6
	1,5
	27,0
	3,1
	529,6

	Сибирский
	71,5
	10,0
	33,5
	28,0
	1 255,4

	Солнечный
	30,0
	6,3
	18,9
	4,8
	562,4

	Сорочелоговской
	37,7
	0,0
	29,4
	8,3
	603,1

	Администрация района
	14,8
	0,0
	0,0
	14,8
	222,0

	ВСЕГО
	954,5
	176,9
	315,2
	462,4
	17 197,6

image1.jpeg